Pendahuluan

Umar bin Khattab adalah khalifah kedua Khilafah Al-Mukmin setelah
wafatnya Nabi Muhammad (saw), yang memimpin umat Islam dari tahun
634–644 M/13–24 H. Nama lengkapnya adalah Umar bin Khattab bin Nufail

bin Abdul Uzza, dan salah satu julukan kehormatan yang diberikan Nabi
Muhammad (saw) kepadanya adalah al-Faruq, karena keberaniannya dalam

membedakan antara kebenaran dan kebatilan.1 Ia lahir empat tahun
sebelum kelahiran Nabi Muhammad (saw).2